10. *Praefectus dixit: Ego te perdam de terra.*

3 B *seduces*, A *seducis*.

¹ Die gewaltsame Herstellung eines kritischen Textes der Eulalia (bei Philipp Becker, Über den Ursprung der romanischen Versmaße, Straßburg 1890, S. 52) wird schwerlich Anerkennung finden.

11. *Eulalia respondit: Parata sum ad omnia.*
12. *Datianus praefectus dicit: Multum me commoves, sed adhuc tuae misereor infantiae.*
13. *Eulalia respondit: Misereatur mihi deus. Nam quæ est misericordia tua, maledicte?*
14. *Datianus dixit: Fustes de arbore madefacite cum stirpibus, et ita expoliantes eam praecinctam cedite.*
15. *Eulalia respondit: Haec sunt minae tuae antiquissimae: nihil me nocet, sed magis confortas.*
16. *Datianus dixit: Adferte oleum et succendite et ex eo candente mammillas ejus exurite.*
17. *Eulalia respondit: Amplificabit me frigus ignis *tui et oleum candens non calefacit me. [161F] Accendit autem me caritas Christi, quem quero.*
18. *Datianus dicit: Calcem vivam adferte et illic eam mergite et aquam superfundite.*
19. *Eulalia respondit: Trucidet te ignis aeternus, quem ad modum trucidare disponis puellam. Auxiliabitur mihi dominus et de manibus tuis liberabit me, quoniam non pro me sed pro ipso has patior poenas.*
20. *Datianus dicit: Plumbo ollam implete et vehementer calefactum ante eam adferte et nudam super lectum ferreum sternite; sed primum poenam illi monstrate, si forte convertatur ad deos, et si sacrificare noluerit, ita eam perfundite.*
21. *Eulalia autem, quae cotidie beati Tirsi passionem legebat, amplissimo magis roborata ardore, cum poenam allatam ante se vidisset, dixit: Deus verax, veni ad liberandam ancillam tuam. Credidi quod benedicto Tirso gentili adhuc auxiliatus sis, antequam eum converteris: ita et mihi auxiliare. Et continuo stupuit plumbum, quod quidem adurebat manus tenentium, ad Eulaliam autem cum ea erat frigidum.*
- 22 [v] *Datianus dixit: Virgas adferte et cedite eam. Fragmentis testulae continuo fricate plagas ejus.*
23. *Eulalia respondit: Miserere, domine, ancillae tuae, ne infirmes cor meum, sed magis conforta quia à gehenna quero evadere et ad te pervenire, qui unus trinum nomen habes.*
24. *Datianus dixit: Misera, consule tibi, antequam extermineris, et sacrificia diis.*
25. *Eulalia respondit: Sacrificent omnes adsistentes tibi; ego autem sacrifico deo meo hostiam vivam, me offerens illi, sicut ille pro me oblatu est.*
26. *Datianus dixit: Si ergo deus est in quem creditis vos Christiani, quomodo in terra ut homo suscepit passionem?*
27. *Eulalia respondit: Suscepit quidem passionem ut homo, quia hominem propter nos suscepit et pro nostra parvitate servilem induit formam, ut nos ad libertatem perduceret.*

14 B madefacite, A malos facite.

17 B frigus, A frigidus; B tuus, A tuis.

19 B Eulalia, A Eulaliae.

28. *Datianus dixit: Infirmat te cogitatio tua. Hoc libenter non audio. Sacrifica diis ne forte tibi ampliora praeparentur tormenta.*
29. *Eulalia autem subridens ait: Tunc mea adjuvas vota, quomodo mihi amplius [162^r] infers tormenta. Fac quae cogitasti, ut me in omnibus in Christo facias esse victricem.*
30. *Datianus praefectus dixit: Ego te victam dimittam.*
31. *Eulalia respondit: Vincere me non potes, quia vincet in me qui pugnat pro me.*
32. *Datianus dicit: Candelas incendite et ad genua ejus ponite.*
33. *Eulalia respondit: Ustulatum est corpus meum, et fortis inventa sum. Sal mitti jube, ut plenius in Christo possim esse condita.*
34. *Datianus dixit: Utique, o carnifices, excogitate novam poenarum altitudinem et gravius nequissimam istam, quae malum potius quam bonum cordis didicit, vulnerate, simulque sinapem cum acetum adferre et naribus ejus infundite, et calcem et acetum *super plagas ejus spargite.*
35. *Eulalia respondit: Sinapem non intellego et acetum non sentio. Puto vinum conditum mihi dedisti. In calce autem et aceto non nocuisti, sed confortasti vulnera mea.*
36. *Datianus dixit: Caminum succendite, et illic eam mittite donec deficiat.*
37. *Succenditur ergo secundum praecipitum praesidis caminus, et ducitur puella et camino inicitur. At illa psallebat in fornace et cepit dicere: Adducentur regi virgines, postea vero proxime ejus [v] adducentur tibi in laetitia et exultatione.*
38. *Datianus igitur ante fores deambulabat praetorii, et proximus locus erat ubi fornax ardebat. Cumque stans virginem psallentem audiret, ait suis: Puto, victi sumus. Haec virgo perdurat in malis. Ne autem gloriari se putet, ducite eam et scurronum more eam, antequam patiat, decalvatam et discinctam per publicum ducite, ut ejus virginitas reveletur.*
39. *Eulalia respondit: Licet ignominiam in terra suscipiens decalvata ad deformitatem et discincta perveni, novi tamen pro quo patior et quem ad modum a te deus justam vindictam exigat, inimice justitiae.*
40. *Datianus dixit: Ergo, si times ad deformitatem venire, accede et immola diis.*
41. *Eulalia respondit: Ego immolabo domino sacrificium laudis et victimam jubilationis.*
42. *Datianus praefectus dixit: Ducite et decollate verbosam! Occidite noxiam! Auferte ab oculis meis perditam!*
43. *Eulalia haec audiens ait: Nota tibi faciem meam et vultus meus*

28 B *Sacrifica*, A *Sacrifica*.

34 *oleum super*.

37 *Adducentur* fg. = Psalm 44,15.